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Bilindi¤i üzere 488 say›l› Damga Vergisi

Kanunun
1
konusu, bu kanuna ekli (1) say›l› tablo-

da yaz›l› olan ka¤›tlard›r. Herhangi bir tereddüde

yer b›rakmamak amac›yla kanuna ekli (1) say›l›

tabloda vergiye tabi ka¤›tlar ismen say›lm›flt›r.

Damga Vergisi Kanunda yer alan ‘ka¤›tlar’ terimi

ise, yaz›l›p imzalanmak veya imza yerine geçen

bir iflaret konmak suretiyle düzenlenen ve her-

hangi bir hususu ispat veya belli etmek için ibraz

edilebilecek olan belgeler ile elektronik imza

kullan›lmak suretiyle manyetik ortamda ve elek-

tronik veri fleklinde oluflturulan belgeleri ifade

edece¤i belirtilmifltir. 

Damga Vergisi Kanununa ekli (1) say›l› tab-

loda yer alan ka¤›tlar damga vergisine tabi ola-

cak iken bu tabloda yer almayan ka¤›tlar damga

vergisine tabi olmayacakt›r. 

Damga Vergisi Kanunun 9’ uncu maddesi-

nin istisnalar bafll›kl› maddesinde ise bu Kanuna

ekli (2) say›l› tabloda yaz›l› kâ¤›tlar Damga Ver-
gisinden müstesna oldu¤u belirtilmifltir. Dolay›-
s›yla Damga Vergisine tabi kâ¤›tlar (1) say›l› tab-
loda gösterilmifl iken vergiye tabi olmayan kâ¤›t-
lar ise (2) say›l› tabloda gösterilmifltir. 

Damga Vergisi uygulamas›nda iki tür vergi-
leme ölçüsü kullan›lmaktad›r. Bunlar maktu ve
nispi ölçülerdir. Damga Vergisi uygulamas›nda
kullan›lan vergileme ölçülerinden maktu, belli
tutar üzerinden al›n›r iken nispi, bir fleyin belli
bir oran› fleklinde hesaplanarak al›nmaktad›r.
Damga Vergisi Kanuna ekli (1) say›l› tabloda gös-
terilen ka¤›tlar›n hangilerinin maktu veya nispi
ölçüye tabi olaca¤›  yine (1) say›l› tabloda göste-
rilmifltir.

Damga Vergisi Kanununun (1) say›l› tablo-
sunda yer alan ve nispi vergiye tabi tutulan ka-
¤›tlar›n damga vergileri baz› hallerde çok yük-
sek mebla¤lara ulaflabilmektedir. Bu durum mü-
kellef üzerinde büyük bir yük oluflturaca¤›ndan
yap›lan düzenleme ile Kanuna ekli (1) say›l› tab-
loda yer alan ka¤›tlar›n vergilendirilmesinde üst
s›n›r konulmufltur. Ancak vergiye tabi ka¤›tlar›n

(*) Vergi Denetmeni
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bir nüshadan fazla düzenlenmesi durumunda bu
üst s›n›r gerek Maliye Bakanl›¤› taraf›ndan gerekse
de Dan›fltay taraf›ndan farkl› yorumlanm›flt›r.

II- ÜST SINIRDA YORUM FARKLILI⁄I
Damga Vergisi Kanunun 5’inci maddesinde

bir nüshadan fazla olarak düzenlenen ka¤›tlar›n
her nüshas›n›n ayr› ayr› ve ayn› miktar veya nis-
pette Damga Vergisine tabi olaca¤› belirtilmifltir.
Bilindi¤i üzere nüsha; asl› ile ayn› hüküm ve gü-
cü tafl›yan, asl›ndaki ibarelerin ve imzalar›n ayn›-
s›n› ihtiva eden ka¤›tlar› ifade etmektedir. Yani
nüshalar›n her birinde vergiye tabi olmay› gerek-
tiren imzalar vard›r. Dolay›s›yla Damga Vergisi
Kanununa ekli (1) say›l› listede yer alan ka¤›tlar,
birden fazla düzenlendi¤i takdirde ka¤›tlar›n her
nüshas› ayr› ayr› ve ayn› oranda damga vergisine
tabi olacakt›r. 

Daha öncede belirtti¤imiz üzerine Damga
Vergisi Kanununun (1) say›l› tablosunda yer alan
ka¤›tlar baz› hallerde çok yüksek mebla¤lara ula-
flabilmektedir. Bu durum mükellef üzerinde bü-
yük bir yük oluflturaca¤›ndan yap›lan bir düzen-
leme ile kanuna ekli (1) say›l› tabloda yer alan
ka¤›tlar›n vergilendirilmesinde üst s›n›r konul-
mufltur. Damga Vergisi Kanununun “Nispet” bafl-
l›kl› 14’üncü maddesinin ilk f›kras› flu flekildedir.
“Ka¤›tlar›n Damga Vergisi bu kanuna ekli (1) sa-
y›l› tabloda yaz›l› nispet veya miktarlarda al›n›r.
fiu kadar ki her bir ka¤›t için hesaplanacak vergi
tutar› (1) say›l› tabloda yer alan s›n›rlamalar sakl›
kalmak üzere (Yürürlük: 1.1.2007) 946.915,20
Yeni Türk Liras›n› aflamaz. Bir önceki y›lda uygu-
lanan bu azami tutar, her takvim y›l› bafl›ndan
geçerli olmak üzere, o y›l için tespit ve ilan olu-
nan yeniden de¤erleme oran›nda art›r›l›r. Bakan-
lar Kurulu yeniden de¤erleme oran›n›n % 50 faz-

las›n› geçmemek ve % 20`sinden az olmamak
üzere yeni oranlar tespit etmeye yetkilidir.”

Görüldü¤ü üzere böyle bir düzenleme ile
488 say›l› Damga Vergisi Kanuna ekli (1) say›l›
tablodaki ka¤›tlar üzerinden al›nacak vergilere
bir üst s›n›r getirilmektedir. Damga Vergisi Kanu-
nun 5’ inci maddesinde bir nüshadan fazla ola-
rak düzenlenen ka¤›tlar›n her nüshas› ayr› ayr› ve
ayn› miktar veya nispette Damga Vergisine tabi
olaca¤› belirtilmifltir. Dolay›s›yla (1) say›l› tablo-
daki ka¤›tlar›n birden fazla nüsha fleklinde dü-
zenlenmesi halinde üst s›n›r bütün nüshalar›n
toplam›na m› uygulanacak yoksa her nüsha için
ayr› ayr› m› uygulanacakt›r. 

35 seri nolu Damga Vergisi Genel Tebli¤in-
de

2
konu ile ilgili flu aç›klamalarda bulunulmufltur.

“ 1) Madde metninde belirtilen s›n›r ‘her bir
ka¤›t için hesaplanacak ve ödenecek en yüksek
vergi tutar›’ na iliflkindir. Dolay›s›yla, azami s›n›-
r›n tespitinde her bir ka¤›t ayr› ayr› ele al›nacak-
t›r. örne¤in, bir ihale iflleminde al›nan ihale kara-
r› ile bu ihaleye iliflkin olarak düzenlenen sözlefl-
meye ait damga vergisi tutarlar›n›n ayr› ayr› 200
Milyar Türk Liras›n›

3
afl›p aflmad›¤›na bak›lacak-

t›r.  Buna göre, ihale bedeli 35 Trilyon Türk Lira-
s› olan bir yap›m ifline ait sözleflme 29/7/1998 ta-
rihinden sonra imzalanm›fl ise bu sözleflme üze-
rinden al›nacak damga vergisi tutar› (35 Trilyon x
% 06 =) 210 Milyar Türk Liras› oldu¤u halde mü-
kellefler, bu ka¤›t için 4369 say›l› Kanunun an›-
lan hükmü uyar›nca 200 Milyar Türk Liras› dam-
ga vergisi ödeyeceklerdir. Ayn› zamanda söz ko-
nusu ifle iliflkin ihale karar›na ait (35 Trilyon x %
03.6 =) 126 Milyar Türk Liras› tutar›ndaki damga
vergisinin de azami s›n›r›n alt›nda kalmas› nede-
niyle, ayr›ca ödenmesi gerekmektedir. 

2
31.12.1998 Tarih Ve 23560 Say›l› Resmi Gazetede Yay›nlanm›flt›r.

3
Tebli¤in Yay›m Tarihi Olan 1998 Y›l›ndaki Üst S›n›rd›r.
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2) Damga Vergisi Kanunu’nun 5 inci mad-
desi hükmüne göre bir nüshadan fazla olarak dü-
zenlenen ka¤›tlar›n her bir nüshas› ayr› ayr› ayn›
miktar veya nispette damga vergisine tabi olaca-
¤›ndan, 200 Milyar Türk Liras› tutar›ndaki üst s›-
n›r her bir nüsha için ayr› ayr› aranacakt›r. Zira,
Damga Vergisi Kanunu aç›s›ndan nüsha, asl› ile
ayn› hüküm ve kuvvete sahip ka¤›tlar› ifade et-
mektedir. Bu ka¤›tlar›n her biri müstakilen ve ay-
n› zamanda farkl› mekanlarda ibraz edilebilir
mahiyettedirler..….”  

Anlafl›laca¤› üzere Maliye Bakanl›¤›, Dam-
ga Vergisinde üst s›n›r›n her bir nüsha için ayr›
ayr› uygulanmas› gerekti¤ini belirtmifltir. Örne¤in
2007 y›l›nda iki tacir aras›nda düzenlenen
80.000.000.-YTL tutar›nda bir yap›m sözleflmesi
taraflar›n her ikisinde de kalmak üzere 2 nüsha
düzenlenmesi halinde damga vergisi her  nüsha
için ayr› ayr› al›nacakt›r. 488 say›l› Damga Vergi-
si Kanununa ekli 1 say›l› tablonun I-A/1 bölü-
münde mukavelenamelerin belli bir paray› ihtiva
etmesi durumunda binde 7,5 oran›nda damga
vergisine tabi oldu¤u hüküm alt›na al›nm›flt›r.
Dolay›s›yla 80.000.000.-YTL x Binde 7,5
=600.000.-YTL x 2 nüsha = 1.200.000.-YTL
“mukavelename” damga vergisi her ne kadar
2007 y›l› için belirlenen 946.915,20 Yeni Türk
Liras›n› aflsada, Maliye Bakanl›¤›n›n üst s›n›r›n
her bir nüsha için ayr› ayr› aranmas› gerekti¤ini
belirtti¤inden 1.200.000.-YTL “mukavelename”
damga vergisinin vergi dairesine ödenmesi gere-
kecektir.

Fakat Dan›fltay 7. Dairesinin 22.02.2000
Gün, E.1999/2090 - K.2000/562 Say›l› Karar›, 35
seri nolu Damga Vergisi Genel Tebli¤inin aksi
yönündedir. Söz konusu Dan›fltay  karar›n ilgili
bölümü flöyledir. 

“……... Ancak, Damga Vergisi Kanununun
“ka¤›t nüshalar›n›n birden fazla olmas›” bafl-
l›kl› 5’inci maddesinin “bir nüshadan fazla

olarak düzenlenen ka¤›tlar›n her nüshas› ayr›
ayr› miktar veya nispette damga vergisine tabi-
dir” cümlesinde geçen ‘... ka¤›tlar›n her nüshas›
...’ ibaresi, kanunda geçen “ka¤›t” teriminin,
“nüsha” teriminden farkl› oldu¤unu, ayn› hususu
ispat veya belli etmek üzere düzenlenip imzala-
nan nüshalar›n tümünün birlikte, ka¤›d› ifade et-
ti¤ini göstermektedir. Söz konusu 5’inci madde
hükmü ile 14’üncü maddenin aç›klanan düzen-
lemesi birlikte de¤erlendirildi¤inde, damga ver-
gisine tabi ka¤›tlar›n her nüshas›n›n di¤erinden
ayr› olarak vergilendirilece¤i, ancak tüm nüsha-
lar için hesaplanan toplam verginin 14’ üncü
maddede yaz›l› azami haddi aflamayaca¤› sonu-
cuna var›lmaktad›r. 4369 say›l› Kanunun 77’nci
maddesinin gerekçesinde ‘azami haddin kimi
durumlarda ka¤›tlar›n vergisinin bu ka¤›tlar› dü-
zenleyip imzalayanlar›n sermayelerini aflabilece-
¤i göz önünde bulundurularak, bunun önlenme-
si amac›yla getirildi¤i’ aç›klamas›n›n yap›lm›fl ol-
mas› da var›lan bu sonucu do¤rulamaktad›r. Tüm
nüshalar için hesaplanan toplam verginin 14’ ün-
cü maddede yaz›l› azami haddi aflamayaca¤› so-
nucuna var›lmaktad›r.” 

Anlafl›laca¤› üzere Dan›fltay›n görüflü Mali-
ye Bakanl›¤›n›n görüflünden tamamen farkl›d›r.
Dan›fltay  vergiye tabi bir ka¤›d›n tüm nüshalar›
için hesaplanan toplam verginin 14’ üncü mad-
dede yaz›l› azami haddi aflamayaca¤› sonucuna
varm›flt›r. Yukar›da verdi¤imiz örne¤i yinelersek
bu durumda mükellefler 1.200.000.-YTL “muka-
velename” damga vergisi yerine üst s›n›r olan
946.915,20 YTL “mukavelename” damga vergi-
sini vergi idaresine ödemesi gerekecektir.

Dikkat edilecek olursa Dan›fltay›n karar ta-
rihi 35 seri nolu Damga Vergisi Genel Tebli¤inin
resmi gazetede yay›nlanmas›ndan çok sonra ve-
rilmifl bir karard›r. Peki Dan›fltay neden 35 seri
nolu Damga Vergisi Genel Tebli¤i yönünde karar
vermedi. ?
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III- GENEL TEBL‹⁄LER‹N YARGIYI 
BA⁄LAYICILI⁄I
Bilindi¤i üzere mükellefler vergi ile ilgili ya-

sal yükümlülüklerini yerine getirirken vergi hu-
kukunun ba¤lay›c› nitelikteki kaynaklar› yan›nda
yard›mc› kaynaklardan da yararlanmaktad›r.
Vergi hukukunun ba¤lay›c› nitelikteki kaynaklar›;
Anayasa, Uluslararas› Vergi Anlaflmalar›, Kanun,
Kanun Hükmünde Kararname, Bakanlar Kurulu
Kararlar›, Kanun ile verilen yetkiye istinaden ç›-
kar›lan Genel Tebli¤ler, Anayasa Mahkemesi Ka-
rarlar› ve Dan›fltay  ‹çtihad› Birlefltirme Kararla-
r›ndan oluflmakta iken yard›mc› kaynaklar ise Tü-
zük, Yönetmelik, idari yorum niteli¤inde olan
Genel Tebli¤, Genelge ve Genel Yaz›lar, Sirkü-
ler, Yarg› Kararlar› ve Muktezadan (Özelge) olufl-
maktad›r.

4

Konumuzla ilgili oldu¤u için Genel Tebli¤-
leri biraz açmak gerekir. Maliye Bakanl›¤› tara-
f›ndan ç›kar›lan Genel tebli¤ler bakan taraf›ndan
imzalanmakta ve Resmi Gazetede yay›mlanmak-
tad›r. Vergi hukukçular› ve Kanun uygulamac›lar
genel tebli¤leri, kanununun verdi¤i yetkiye isti-
naden ç›kar›lanlar  ve herhangi bir yetkiye da-
yanmadan ç›kar›lanlar olarak ikiye ay›rmaktad›r.
Kanunun verdi¤i yetkiye dayan›larak ç›kar›lan
tebli¤ler “uygulama tebli¤i”, böyle bir yetkiye da-
yanmayan tebli¤ler ise “yorum tebli¤leri” olarak
an›lmaktad›r. 

Yorum tebli¤leri ise herhangi bir kanun
maddesinden yetki alarak ç›kar›lm›fl de¤ildir. Bu
tebli¤ler sadece ilgili vergi kanun maddesinin uy-
gulanmas›n› kolaylaflt›rmak ve personelinin uy-
gulamas›nda birlik sa¤lamak amac› ile ç›kar›lan
metinlerdir. ‹dari yorum niteli¤inde olan bu teb-
li¤lerin mükellefler aç›s›ndan yeni bir yükümlü-
lük getirmesi, kanunlarla öngörülen bir hususun

kald›r›lmas› veya s›n›rlamas› mümkün de¤ildir.

Dolay›s›yla bu tu tür tebli¤ler yarg› organlar›n›

ba¤lay›c› nitelikte de¤ildir. Fakat bu tür tebli¤le-

rin idarenin kendi idari hiyerarflisi içinde sadece

maliye memurlar›n› ba¤lad›¤›n› belirtebiliriz.

Uygulama tebli¤leri ise, kanun maddesi ile

Maliye Bakanl›¤›na tebli¤le bir düzenleme yetki-

si verilmekte ve Maliye Bakanl›¤› da bu yetkiye

istinaden bir tebli¤ ç›karmaktad›r. Dolay›s›yla bu

flekilde ç›kar›lan tebli¤ler  hem maliye memurla-

r›n› hem de vergi yarg›çlar›n› ba¤lamaktad›r.

Konumuza geri dönersek Damga Vergisi

Kanununun “Nispet” bafll›kl› 14’üncü maddesin-

de Maliye Bakanl›¤›na verilmifl bir yetki yoktur.

Dolay›s›yla 35 seri nolu Damga Vergisi Genel

Tebli¤i yorum niteli¤inde bir tebli¤dir. Bu tebli-

¤in yarg› organlar›n› ba¤lay›c›l›¤› olmamas› ne-

deniyle, Dan›fltay›n tebli¤e ayk›r› karar verdi¤i

kanaatindeyiz.

35 seri nolu Damga Vergisi Genel Tebli¤i

her ne kadar yarg› organlar›n› ba¤lamasa da ma-

liye memurlar›n› yani vergi inceleme elemanlar›-

n› ba¤lay›c›d›r. Bu nedenle konuyla ilgili olarak

yap›lan bir incelemede, inceleme eleman› tebli¤

do¤rultusunda ifllem yapmak zorundad›r. Vergi

inceleme raporunun  yarg›ya intikali halinde ise

mahkemeler kendi kanaatleri do¤rultusunda hü-

küm vereceklerdir.

Bu nedenlerle makalemizin konusunu teflkil

eden ka¤›tlar›n birden fazla nüsha fleklinde dü-

zenlenmesi halinde, bütün nüshalardan al›nacak

toplam damga vergisine mi üst s›n›r konuldu¤u

yoksa her bir nüshadan al›nacak damga vergisine

mi üst s›n›r konuldu¤u konusunun ancak kanun

maddesinde yap›lacak bir de¤ifliklikle düzeltile-

bilece¤i düflüncesindeyiz. 

4
U⁄URLU, U¤ur. “Mukteza Vergi ‹nceleme Eleman›n› Ba¤lar m› ?”  Vergi Raporu Dergisi,  Say› 95, A¤ustos 2007



vergi
raporu                                                            say›: 101  •  flubat 2008MAKALELER

65

IV- SONUÇ

488 say›l› Damga Vergisi Kanunu’na ekli (1)

say›l tabloda yer alan ve nispi vergiye tabi tutu-

lan ka¤›tlar baz› hallerde çok yüksek mebla¤lar

içermekte veya uzun bir döneme iliflkin olabil-

mektedir. Damga vergisinin önemini, oran›ndan

çok, bu oranlar›n uygulanaca¤› “belli para”n›n

büyüklü¤ünün belirlemesi vergiden kaç›nmalara

ve mükellef flikayetlerine yol açmas› nedeniyle

4369 say›l› Kanunun 77 nci maddesi ile 488 sa-

y›l› Damga Vergisi Kanunu’nun 14 üncü madde-

sinin birinci f›kras›na bir hüküm ilave edilerek

vergiye tabi tutulacak ka¤›tlar›n damga vergisine

üst s›n›r getirilmifltir.

35 seri nolu Damga Vergisi Genel Tebli¤in-

de Damga Vergisinde yer alan üst s›n›r›n vergiye

tabi olan ka¤›d›n her bir nüshas› için ayr› ayr› uy-

gulanmas› gerekti¤ini belirtmifl iken Dan›fltay 7.

Dairesi bir karar›nda 35 seri nolu Damga Vergisi

Genel Tebli¤inin aksi yönde görüfl bildirerek ver-

giye tabi olan ka¤›d›n tüm nüshalar› için hesap-

lanan toplam verginin 14’ üncü maddede yaz›l›

üst s›n›r› aflamayaca¤› fleklinde karar vermifltir. 

Yorum niteli¤indeki tebli¤ler herhangi bir

kanun maddesinden yetki alarak ç›kar›lm›fl teb-

li¤ler de¤illerdir. 35 seri nolu Damga Vergisi Ge-

nel Tebli¤i de yorum niteli¤inde bir tebli¤dir. Bu

nedenle bu tebli¤ yarg› organlar›n› da ba¤lay›c›

nitelikte de¤ildir. 

Bu nedenlerle makalemizin konusunu teflkil

eden ka¤›tlar›n birden fazla nüsha fleklinde dü-

zenlenmesi halinde, bütün nüshalardan al›nacak

toplam damga vergisine mi üst s›n›r konuldu¤u

yoksa her bir nüshadan al›nacak damga vergisine

mi üst s›n›r konuldu¤u konusunun ancak kanun

maddesinde yap›lacak bir de¤ifliklikle düzeltile-

bilece¤i düflüncesindeyiz. 
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